ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий  из бюджета муниципального района  «Усть-Цилемский» социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Усть-Цилемского района
от 12 сентября 2018 года
     Присутствуют: Канев Н.М. – заместитель председателя комиссии, председательствующий на заседании, Горбешко Н.Е. - секретарь комиссии; члены комиссии:  Дагиева Е.В.,  Осипова Н.Е., Соколова Н.Ф.

  	Повестка заседания

1. О рассмотрении заявок, поступивших от социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Усть-Цилемского района,  на получение  субсидий  из бюджета муниципального района  «Усть-Цилемский».
2. Подведение итогов и определение размера субсидий для предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» в 2018 году.
Реализация повестки заседания

    Вопрос 1.  О рассмотрении заявок, поступивших от социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Усть-Цилемского района,  на получение  субсидий  из бюджета муниципального района  «Усть-Цилемский».

Слушали:  Горбешко Н.Е., она сообщила, что для участия в конкурсе поступило три проекта: межрегиональное общественное движение «Русь Печорская»  представило проект «Он первую песню сложил об Усть-Цильме», Усть-Цилемская районная организация ветеранов Коми республиканской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов представила проект «Новым вершинам возраст не помеха», местный  орган  общественной  самодеятельности территориальное     общественное        самоуправление   с.Хабариха  улица Сосновая, улица Полевая «Аэропорт» - проект «Благоустройство территории возле памятника погибшим воинам».
Члены комиссии предварительно  ознакомились с каждым из поступивших проектов. Все заявки соответствуют предъявляемым требованиям.

Решили: 1. Считать все поступившие на конкурс заявки соответствующими  требованиям Положения о конкурсе.
2. Допустить к участию в конкурсе  три  социально ориентированные некоммерческие организации: местный  орган  общественной  самодеятельности территориальное     общественное        самоуправление   с.Хабариха  улица Сосновая, улица Полевая «Аэропорт»; Усть-Цилемскую районную организацию ветеранов Коми республиканской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов; Межрегиональное общественное движение «Русь Печорская».

Вопрос 2.  Подведение итогов и определение размера субсидий для предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» в 2018 году.

Слушали членов комиссии. Члены комиссии  обменялись мнениями по каждому проекту и озвучили оценки каждой общественной организации – участника конкурса по утвержденным критериям, рассчитали итоговый балл, полученный каждым участником конкурса:
- местный  орган  общественной  самодеятельности территориальное     общественное        самоуправление   с.Хабариха  улица Сосновая, улица Полевая «Аэропорт» - 53,2 балла;
- Усть-Цилемская районная организация  ветеранов Коми республиканской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов – 56  баллов,
-  межрегиональное общественное движение «Русь Печорская» - 57 баллов.
Учитывая полученные баллы и сумму запрашиваемых средств, члены комиссии предложили распределить средства бюджета муниципального района «Усть-Цилемский», выделенные на проведение данного конкурса в размере 90000,00  рублей,  следующим образом:
- местный  орган  общественной  самодеятельности территориальное     общественное        самоуправление   с.Хабариха  улица Сосновая, улица Полевая «Аэропорт» - 38000,00 (тридцать восемь тысяч) рублей;
- Усть-Цилемская районная организация  ветеранов Коми республиканской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов –30000 (тридцать тысяч) рублей;
- межрегиональное общественное движение «Русь Печорская» - 22000 (двадцать две тысячи) рублей.

Решили:
1. Утвердить  количество баллов, набранных каждой социально ориентированной некоммерческой организацией, подавшей заявку на участие в конкурсе на получение субсидий:
 - местный  орган  общественной  самодеятельности  территориальное     общественное       самоуправление   с.Хабариха  улица Сосновая, улица Полевая  «Аэропорт» - 53,2 балла;
- Усть-Цилемская районная организация  ветеранов Коми республиканской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов – 56  баллов,
-  межрегиональное общественное движение «Русь Печорская» - 57 баллов.
2. Утвердить  размеры субсидии на реализацию проектов, представленных на конкурс социально ориентированными некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность на территории Усть-Цилемского района:
- местный  орган  общественной  самодеятельности территориальное     общественное        самоуправление   с.Хабариха  улица Сосновая, улица Полевая «Аэропорт» - 38000,00 (тридцать восемь тысяч) рублей;
- Усть-Цилемская районная организация  ветеранов Коми республиканской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов –30000 (тридцать тысяч) рублей;
- межрегиональное общественное движение «Русь Печорская» - 22000 (двадцать две тысячи) рублей.
3. Направить данный протокол  в администрацию  муниципального района «Усть-Цилемский» для  заключения договоров и предоставления субсидий.

Председательствующий на заседании комиссии                            Н.М.Канев